[bookmark: PrivateLevel][bookmark: PrivateTime]

	[bookmark: Urgent]

	[bookmark: repHong]云南省财政厅文件

	[bookmark: 文号]云财行〔2020〕83号

— 1 —

— 2 —

[bookmark: 标题]云南省财政厅关于云南省审计厅
2020年部门预算的批复

[bookmark: 主送单位]云南省审计厅：
[bookmark: 正文文件][bookmark: 正文开始]2020年省本级财政收支预算，已经省十三届人民代表大会第三次会议审查批准。根据《中华人民共和国预算法》的规定，现将你部门2020年收入和支出预算批复如下：
一、2020年部门收支预算数
你部门2020 年财务总收入102,686.78万元，其中：一般公共预算财政拨款102,537.78万元，其他收入149.00万元。
你部门2020年财政拨款收入102,537.78万元，其中：本年收入 101,866.83万元，上年结转收入670.95万元。本年收入中，一般公共预算财政拨款 101,866.83万元（本级财力95,852.57万元，执法办案补助5,905.36万元，国有资源（资产）有偿使用收入成本补偿108.90万元）。
你部门支出预算总额为102,686.78万元，其中：本级财力安排的支出95,852.57万元（其中：基本支出72,398.55万元，已预拨36,627.84万元，抵扣上年垫付资金16.89万元；项目支出23,454.02万元），执法办案补助5,905.36万元，国有资源（资产）有偿使用收入成本补偿108.90万元，其他收入安排的支出149.00万元，上年结转安排的支出670.95万元。
具体预算详见附件。
二、需要说明的事项
（一）基本支出预算
 1.此次批复的基本支出预算，是依据2019年10月纳入省级预算单位基础信息库中的基础信息，根据组织、人社部门相关工资政策和基本支出定额标准核定的，含部门转隶纪检人员公用经费和部门预算机动经费。按照《云南省人民政府办公厅关于筹措新增专项扶贫资金有关事项的通知》（云政办发〔2015〕109号）规定，2020年继续按照10%的比例统一压缩省直各部门公用经费用于增加专项扶贫资金；年度执行中，正常增加财政供养人员原则上不再增加公用经费。
2.行政事业单位离休经费、医疗经费实行归口管理，此次批复你部门的基本支出预算不包括此项经费，归口管理经费将按相关规定另文下达。
3.由省级财政负担的基本养老保险费单位缴费按比例测算，职业年金记实资金按有关部门审批情况，均已列入你部门预算，由单位按相关规定申报缴纳和清算。个人缴费部分由单位按规定从个人工资中代扣代缴。
（二）项目支出预算
1.你部门要严格执行年初批复的预算，结合年度工作任务，科学合理安排支出，不得随意调整，确保专款专用。
2.加强项目资金管理。项目资金应优先统筹用于中央和省委省政府确定的重点项目上。要加强对项目资金情况的监督检查，实行跟踪问效，确保资金安全使用。要建立和不断完善本部门项目库，做好项目的审核、论证、遴选及排序工作，将支出政策已经明确的项目和符合条件的项目，及时纳入项目库储备和管理，为编制好以后年度预算做好准备。
（三）省对下转移支付预算
除批复你部门预算之外，你部门2020年参与分配和管理的省对下转移支付项目见附表9。请认真组织做好项目前期工作，尽快提出相关项目分配方案，严格按照《中华人民共和国预算法》规定时限下达一般性转移支付和专项转移支付。
三、对部门预算管理的要求
（一）持续深化零基预算。要认真贯彻落实省委省政府关于零基预算的决策部署，加强部门项目库管理，全面打破基数，部门申报项目不再以基数为起点，而是以中央和省委省政府保障政策为唯一依据纳入预算编制。
（二）硬化预算约束。要维护预算的严肃性，严格按照批复的预算金额、科目、用途执行。年度执行中，应本着勤俭节约、精打细算的原则，统筹安排使用好各类资金，确保全年事业发展计划的实施。确需动用部门预算机动经费的，应详细列明申请项目、金额和政策依据等，报经分管副省长审批后转省财政厅审核下达，6月份以前原则上不得申请动用。
（三）规范经济分类科目的管理和使用。要按照批复的政府预算和部门预算经济分类科目执行预算，原则上不得调整。预算执行中如确需对政府预算经济分类科目的“类”级科目，以及涉及工资福利支出“款”级科目调剂的，各部门应当向财政部门提出申请，经财政部门批准后方可办理。
（四）加快预算执行进度。要加快项目前期准备，及时将分配下达的财政资金形成实物工作量，尽早发挥资金效益。同时，要牢固树立过“紧日子”思想，切实采取有效措施压减一般性支出，规范合理使用经费，并建立厉行节约规范化、常态化和长效化的机制。
（五）强化全过程绩效管理。本次批复的预算绩效目标已经省人代会审议通过，各部门要依据预算绩效目标对项目开展全过程预算绩效管理，因政策变化等因素确需调整绩效目标的，按程序报省财政厅审批。另文下达预算的绩效目标，应随同项目同步分解或下达。预算年度终了，各部门应开展绩效自评，按要求时限将绩效自评报告反馈省财政厅。
（六）加强政府购买服务预算管理。列入政府购买服务预算的项目，购买主体要在预算批复30日内公布购买计划。购买计划包括购买项目名称、购买内容、拟开展购买的时间、对承接主体的要求、拟采用的购买方式及其他购买事项要求等六项内容。购买主体要严格按照政府购买服务有关规定和程序开展购买活动。根据《财政部关于坚决制止地方以政府购买服务名义违法违规融资的通知》（财预〔2017〕87号）及《云南省财政厅关于印发〈云南省政府购买服务禁止购买事项清单〉的通知》（云财综〔2018〕66号）等文件规定，不得将建筑物和构筑物的新建、改建、扩建及其相关的装修、拆除、修缮等建设工程，原材料、燃料、设备、产品等货物购置，建设工程与服务打包项目，融资以及购买主体的人员聘用等作为政府购买服务项目。请你部门在具体实施过程中严格甄别政府购买服务范围，认真执行有关规定。
（七）加强新增资产配置管理。此次批复你单位2020年新增资产配置情况，详见附表10。请你部门在批复的新增资产配置范围内，严格按照政府采购相关法律法规实施政府采购。部分未纳入此次预算批复的特殊资产购置项目，如确需配置，可在2020年预算执行过程中，结合你单位实际需要，另行申报审批。
（八）及时批复所属单位预算。你部门应当在接到省财政厅批复的部门预算后，15日内向所属各单位批复预算，并抄送省财政厅备案。
[bookmark: _GoBack]（九）做好预算公开工作。请你部门严格按照《云南省财政厅关于组织开展2020年省级部门预算公开工作的通知》（云财预〔2020〕21号）及《预算公开管理操作指南》，做好今年预算公开工作。

附件：1.财务收支预算总表（表1-1）
2.财政拨款收支预算总表（表1-2）
3.财政拨款支出明细表（表1-3）
4.一般公共预算本级财力安排支出预算总表（表2）
5.基本支出预算表（表3）
6.项目支出预算表（表4-1）
7.项目支出绩效目标表（本次下达）（表4-2）
8.项目支出绩效目标表（另文下达）（表4-3）
9.一般公共预算上年结转支出预算表（表5）
10.政府性基金预算支出情况表（表6）
11.政府采购预算表（表7）
12.政府购买服务预算表（表8）
13.省对下转移支付预算表（表9-1）
14.省对下转移支付绩效目标表（表9-2）
15.新增资产配置表（表10）

[bookmark: 正文结束]

                           云南省财政厅
[bookmark: 签发日期][bookmark: GWDocEnd]2020年5月21日

	　抄送：
	[bookmark: 抄送单位]省人大财经委、省人大常委会预工委，省审计厅，本厅预算处、国库处。

	云南省财政厅办公室
	[bookmark: 印发日期]2020年5月21日印发